Информация о результатах контрольных мероприятий, осуществляемых отделом внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района 

На основании пункта 13  раздела II Плана контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением  администрации Череповецкого муниципального района от 25.12.2020 года № 359-р, проведено контрольное мероприятие на тему: «Проверка  финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля», за 2020 год.
Контрольное мероприятие проводилось в период: с 22 ноября 2021 года по 26 ноября 2021 года в отношении муниципального учреждения культуры «Судское социально-культурное объединение». Проверено средств на сумму 9 052 508 рублей 70 копеек. Установлены нарушения:
1. В нарушение п.1.2 Договора об использовании муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления № 8 от 22.07.2010: не все передаваемые объекты включены в состав основных фондов. Сумма нарушения составила 4650 рублей 00 копеек.
2.  В нарушение подпункта 3 пункта 1 статьи 162 БК РФ, статьи 34 БК РФ в Учреждении установлены неэффективно используемое имущество  и расходы по нему.
3. Нарушение положений  Постановления Администрации Судского сельского поселения от 23.12.2008 № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений культуры Судского сельского поселения, финансируемых из бюджета поселения»:
4. При проверке начислений по заработной плате установлены нарушения: 
- установление выплат компенсационного характера работникам  без учета  объема дополнительной работы; необоснованные начисления работникам при совмещении должностей  в размере 270 971 рублей 63 копейки; факты излишне начисленной заработной платы в размере 10 806 рублей 15 копеек; факт несвоевременной выплаты заработной платы в сумме 4 254 рубля 38 копеек.
5. Установлены нарушения положений Закона № 402-ФЗ,  положений Инструкции по применению Единого плана счетов, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 года N 157н, Приказа Минфина России от 30.03.2015 года № 52н, положений Учетной политики при ведении бюджетного (бухгалтерского) учета: п. 1 статьи 9 Закона № 402-ФЗ, п. 36 Инструкции № 157н. 
[bookmark: _GoBack]6. В нарушение подпункта 1 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона № 7-ФЗ и пунктов 6, 15 части 2 Порядка 86-н: Учреждение не обеспечило в полном объеме открытость и доступность информации о своей деятельности, не разместив на официальном сайте в сети Интернет (www.bus.gov.ru)  изменения и дополнения в Устав от 06.02.2019 № 30, от 04.02.2021 №18.
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